Ketika di Mekkah, al-Banjari mendapatkan kesempatan untuk mengajar di Masjid al-Haram. (Daudi, 1996)

Syekh Muhammad Arsyad kemudian wafat di Dalam Pagar pada 6 Syawal 1227 H (1812 M) sesudah 40 tahun bergiat tak putus-putusnya menjelaskan tugas Dakwah Islamiyah. Dihitung dari tanggal kelahirannya 13 Safar 1122 H (1710 M), maka usia beliau mencapai 105 tahun. Dimakamkan ditanah kebunnya dikampung Kalampaian 12 km dari kota Martapura. Pusaranya dianggap makam keramat, senantiasa didatangi penziarah dari mana-mana.

Sebab pada masa itu kitab Sabilal itulah satu-satunya kitab Fiqih Melayu terbesar yang dianggap mencukupi. Apabila penuntut-penuntutnya itu kembali, mereka mengajarkannya pula dinegerinya, sekurang-kurang dijadikan kitab pegangan. Sabilul-Muhtadin yang mulai ditulis tahun 1193 dan diselesaikan tahun 1195 H (1779-1780 M) itu baru dicetak pertama kali pada tahun 1300 H (1882 M) serentak ditiga negeri pusat perkembangan Islam : Mekkah, Istambul dan Mesir, dengan kata pentasheh dari Syekh Ahmad bin Muhammad Zain al-Fathany, seorang Ulama Patani (Siam) yang mengajar di Mekkah pada masa itu. Terus dicetak orang berulang-ulang di Mekkah dan Mesir.

Di dalam hal metode dakwah *bilkitabah*, sengaja Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari terapkan agar dapat diterima misi dakwahnya ke segenap pelosok dan merupakan pegangan dikalangan masyarakat. Tahun kedua setelah kedatangan Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari dari Mekkah, yakni tahun 1188 H atau 1774 M. Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari mulai aktif menulis kitab-kitab yang mencakup semua ajaran Islam dalam bahasa Melayu. Menurut H. Irsyad Zein dalam bukunya Maulana Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari, karya-karya Syekh Muhammad Arsyad Al-Banjari ada 11 macam, yaitu:

- a. Sabilal Muhtadin
- b.